
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

                                                      POLGÁRMESTER 

 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON: +36 84 504 100 FAX: +36 84 504 103 
 

 

 

                                                                             Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                       szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                             Siófok, 2022. október 6. 

 

                                                                                   Dr. Boda Zsuzsanna 

                                                                                      jegyző        

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2022. október havi ülésére  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Siófok város közigazgatási területén lévő elektromos töltőberendezések 

költséghatékony üzemeltetése 

 

Előterjesztő:  Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

Előkészítette: Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály 

 

Tárgyalja:  Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 

                     Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Siófok Város Önkormányzata támogatásban részesült a GZR-T-Ö-2016 kódszámú „Jedlik 

Ányos Terv” Elektromos töltőállomás alprogram keretei között a 1487/2015. (VII. 21.) 

Korm. határozatban lefektetett, az elektromobilitás hazai ösztönzéséről szóló „Jedlik 

Cselekvési Terv” célkitűzéseinek megvalósításához. A pályázat keretében három helyszínen 

került kiépítésre elektromos autók töltésére alkalmas töltő hely: a Krúdy sétány 6715 hrsz., 

a Koch Róbert utca 9698/11 hrsz. és a Darnay Kálmán tér 3784/2 hrsz. alatt. 

 

 A létesült elektromos töltőberendezések az Önkormányzat tulajdonában vannak. A 

berendezéseket használó gépjárművek a töltés idejére ugyancsak az Önkormányzat 

tulajdonában és fenntartásában álló várakozóhelyeket veszik díjmentesen igénybe (a Krúdy 

st.-nál lévő parkolók fizetősek lennének). A parkoló díjmentes igénybevétele mellett a töltés 

maga is díjmentes az érintett töltőállomásokon már a projekt kezdete óta és jelenleg is. A 

pályázat keretei között vállalt elektromos töltések után fizetendő villanyszámlák költségeit 

az Önkormányzat fizeti meg, melynek összege a 2022. január 1. és 2022. augusztus 31. 

közötti időszakban 10 520 115,- Ft volt, továbbá jelenleg az Önkormányzat fizeti a 

pályázatban meghatározott paraméterek szerinti üzemeltetési költséget is, melynek éves 

összege 450.000,- Ft. A létesült elektromos töltőberendezések fenntartását 

Önkormányzatunk a pályázat keretein belül az üzembe helyezést követően öt éves 

időtartamra vállalta.  

 

A 193/2021. (VII.22.) számú képviselő-testületi határozatban kapott felhatalmazás alapján 

a Hivatal megvizsgálta tárgyi töltőberendezések rentábilis működtetésének lehetőségeit. 

 

Magyarországon a díjfizetéssel működő e-töltők üzemeltetéséhez a Magyar Energetikai és 

Közműszabályozási Hivatal (továbbiakban: MEKH) e-mobilitás szolgáltatási engedélye 

szükséges.  

A töltők MEKH-engedélyes üzemeltetéséhez alapvetően kétféle szolgáltatói tevékenység 

kapcsolódik:  

● Elektromos Töltőberendezés Üzemeltető, aki gondoskodik a töltőberendezés 

áramellátásáról, végzi annak karbantartását és hibaelhárítását, valamint 

töltőfelügyeleti informatikai rendszert üzemeltet, mellyel biztosítja a felhasználók 

azonosításának műszaki feltételeit és elérhetővé teszi az elszámoláshoz szükséges 

töltési adatokat (ú.m. idő, energia stb.) az Elektromobilitás-szolgáltató számára egy 

szabványos informatikai felületen. Töltőberendezés üzemeltető a töltőt a kapcsolódó 

szolgáltatásaival együtt bocsátja Elektromobilitás-szolgáltató rendelkezésére díj 

ellenében. Az elektromos töltőberendezés üzemeltetése Magyar Energetikai és 

Közműszabályozási Hivatal (MEKH) engedélyéhez kötött tevékenység. 

 

● Elektromobilitás Szolgáltató, aki publikusan biztosítja az elektromobilitás 

szolgáltatást a felhasználóknak (regisztrációval és eseti jelleggel is) mobil-

applikáción keresztül, és ellátja az ehhez kapcsolódó elszámolási feladatokat. Ezen 

felül a publikus üzemidőben folyamatosan elérhető ügyfélszolgálatot működtet a 

felhasználók számára. A szolgáltató szabadon dönthet a töltők használatának 

díjszabásáról, amelyből megtéríti az üzemeltető által a rendelkezésére bocsátott 



3 
 

töltőberendezés használati díját. Ezen szolgáltatás nyújtása MEKH bejelentés-

köteles tevékenység. 

 

A Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály az MVM Mobiliti Kft-től kért indikatív 

árajánlatot, mely cég az MVM Vállalatcsoport tagvállalataként gépjármű töltőállomásokat 

telepít, üzemeltet és töltési szolgáltatást biztosít a felhasználók részére. Az MVM Mobiliti 

Kft. a H-1565/2020. határozati számon rendelkezik MEKH elektromos töltőberendezés 

üzemeltetési engedéllyel, valamint nyilvántartásba vétellel, mint elektromobilitás 

szolgáltató. Magyarországon ~1400 töltési pontból álló töltő hálózatot üzemeltet és ~30 ezer 

regisztrált ügyféllel rendelkezik.  

 

Ajánlatuk alapján a három tárgyi töltőberendezés üzemeltetési díját továbbra is 

Önkormányzatunknak kell megtéríteni, mely évi nettó 425.196,- Ft. A töltőállomások 

díjfizetéses szolgáltatás megkezdését követően viszont a töltőberendezések használatáért az 

MVM Mobiliti Kft. vállalkozói díjat és forgalomarányos (a felhasznált energiával arányos) 

bérleti díjat fizet az Önkormányzat részére. 

A Vállalkozói díj összege: 11.811,- Ft + ÁFA/hó/töltőoszlop, a 3 oszlopra nézve ez összesen 

évente 425.196,- Ft + ÁFA. 

A forgalomarányos bérleti díj mértéke nettó 8 Ft/kWh. A 2022. január 1. és szeptember 30. 

közötti adatok alapján tárgyi időszakban 94.072,7,- kWh villamos energia került 

felhasználásra a három töltőhelyen, a fenti paraméterek alapján 9 hónapra 752 582,- Ft + 

ÁFA bevétel lett volna realizálható. Azonban a tapasztalatok azt mutatják, hogy a 

díjfizetéses szolgáltatás bevezetését követően az elektromos töltők forgalma csökken, így 

valószínűleg a kiszámolt bevételre nem lehet teljes mértékben számítani. 

 

A fent ismertetett három elektromos töltőkre vonatkozó adatokból az látszik, hogy igény van 

az elektromobilitás szolgáltatásra, mely igény várhatóan tovább nő az elkövetkezendő 

években, ezért a szolgáltatás nyújtásához kapcsolódó költségek is növekedni fognak 

előreláthatóan. Az árajánlat benyújtója, vállalva a töltőberendezések üzemeltetésével járó 

szigorú pályázati feltételek betartását, az Önkormányzattól átvállalná a töltőberendezések 

működéséből, használatából származó villanyszámla költségeinek megtérítését, cserében a 

továbbiakban az eddigi ingyenes töltési szolgáltatást fizetőssé téve, egy általuk számított 

szolgáltatási díjat vezetnének be a töltőállomásokon.  

 

A bekért ajánlat alapján javasoljuk a jövőre nézve 2022. november 1-től a rentábilis 

működtetés érdekében a tárgyi szolgáltatás fizetővé tételét, ehhez mostanra már a szükséges 

jogszabályi háttér is rendeződött. Mivel ezen berendezések üzemeltetése, karbantartása és 

működtetése speciális szakértelmet és engedélyeket kíván, amellyel az Önkormányzat nem 

rendelkezik, célszerű egy megfelelő jogosultságokkal rendelkező szolgáltatóval az 

elektromos töltőberendezések elektromobilitás szolgáltatásra és üzemeltetésére vonatkozó 

szerződést kötni. Tekintettel arra, hogy az érintett elektromos töltőállomások a „Jedlik 

Ányos Terv” Elektromos töltőállomás alprogram keretei között létesültek, és jelenleg is tart 

a pályázati fenntartási időszak, a pályázati útmutató 6. pont c. alpontját szükséges 

figyelembe venni:  

 

„A helyi önkormányzat köteles az üzemeltetést 5 éven át biztosítani. A helyi önkormányzat 

az üzemeltetés jogát az üzemeltetési időszak alatt átadhatja gazdasági társaságnak a 



4 
 

Támogatási szerződésben rögzített kötelezettségek átadásával a Támogató vagy a 

Lebonyolító előzetes jóváhagyásával.” 

 

Az Önkormányzat és az MVM Partner Zrt. között 2018. 06. 15. napján az MVMP-ÉSZI-

379/2018. számú Megbízási szerződés (a továbbiakban: Megbízási Szerződés) jött létre 

elektromos töltőállomások üzemeltetésére, karbantartására. Az MVM Partner Zrt. a 

Megbízási Szerződéssel kapcsolatos jogait és kötelezettségeit az MVM Mobiliti Kft-re 

ruházta át - az MVM Partner Zrt, és az MVM Mobiliti Kft. között 2019. 12. 30. napján az 

MVMP-EMO-305/2019 számú Megállapodás az elektromos töltőállomások 

üzemeltetésével kapcsolatos kötelezettségek és jogosultságok átruházásról elnevezésű 

szerződéssel.  

Siófok Város Önkormányzata és az MVM Mobiliti Kft. egyező akarattal a hivatkozott 

Megbízási Szerződéssel rendezett jogviszonyukat - az időközben hatályba lépett jogszabályi 

változásokra is figyelemmel - a tervezett megállapodással teljes körűen módosítják, ezzel 

egyidejűleg a korábbi Megbízási Szerződés hatályát veszti. 

 

Az előterjesztést a Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság, valamint a Pénzügyi és 

Tulajdonosi Bizottság tárgyalja, a bizottságok álláspontját a bizottsági elnökök a képviselő-

testület ülésén ismertetik.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 
 

HATÁROZATI JAVASLAT:  
 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

megtárgyalta a „Siófok város közigazgatási területén lévő 

elektromos töltőberendezések költséghatékony üzemeltetése” 

tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

Siófok Város Önkormányzata a GZR-T-Ö-2016 kódszámú 

„Jedlik Ányos Terv” Elektromos töltőállomás alprogram pályázat 

keretében létesült elektromos töltőállomások költséghatékony 

üzemeltetése vonatkozásában az előterjesztésben bemutatott 

feltételek mellett a szolgáltatás 2022. november 1-től kezdődő 

fizetőssé tételét, valamint az ehhez tartozó üzemeltetési és 

szolgáltatási szerződés megkötését támogatja. 

 

Felelős:     Dr. Lengyel Róbert polgármester  

Határidő:   értelem szerint 

 

Siófok, 2022. október 6. 

 

                     

                                                                  Dr. Lengyel Róbert 

                                                                         polgármester 

 


